CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFIM
EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA

INDICAÇÃO N° 202 DE 2025

"Indica a revitalização do campo da comunidade

do Germano, com a devida instalação de

refletores para iluminação noturna."

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica,

ouvido o Plenário da Câmara Municipal de Bonfim, ao Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marconi Marques Parreiras, que determine ao setor

competente a revitalização do campo da comunidade do Germano, com a devida instalação de

refletores para iluminação noturna.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do Germano utiliza o campo como espaço de lazer, convivência e

prática esportiva, sendo um local de grande importância social. No entanto, encontra-se em

situação que necessita de revitalização e melhoria da infraestrutura. A instalação de refletores

possibilitará a prática esportiva em horários noturnos, promovendo inclusão, segurança e

bem-estar aos moradores, em especial jovens e crianças que utilizam o espaço.

Plenário da Câmara Municipal de Bonfim, 09 de Outubro de 2025.

ALEX

PARREIRAS

RODRIGUES:1

2508245674

Assinado de forma

digital por ALEX
PARREIRAS

RODRIGUES:1250824567

Dados: 2025.10.09
17:18:25-03'00

Alecx Parreiras Rocrigues
Presidente da Câmara Municipal

31 3576-1751 CAMARAMUNICIPALBONFIMMG@GMAIL.COM

AV. JOÃO BATISTA DE PAIVA CAMPOS, 311 B. AMINTAS SALLES BONFIM, MG. CEP: 35480-000